2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06. 2021  №  715                                                                                 г. Белокуриха

	О внесении изменений  в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Белокуриха Алтайского края, утвержденного постановлением администрации города Белокуриха  Алтайского края от 31.03.2020 № 351

На      основании     протеста     прокуратуры    города   от     31.05.2021   № 02-57-2021/663, в   соответствии   с   Федеральным  законом  от  24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонару-шений несовершеннолетних»,  постановлением  Правительства  Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам   несовершеннолетних   и    защите  их  прав», законом Алтайского  края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзор-ности и правонарушений несовершеннолетних  в Алтайском крае», законом  Алтайского края от 31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и  функционирования комиссий  по  делам  несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Правительства Алтайского края от 10.04.2018 № 114 «Об утверждении порядка рассмотрения комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных районов и городских округов Алтайского края материалов (дел), не   связанных  с   делами  об  административных  правонарушениях», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования  город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и за-щите их прав администрации города Белокуриха Алтайского края, утверж-денного постановлением администрации города Белокуриха  Алтайского края от 31.03.2020 № 351 (далее – Положение), следующее изменение:
Изложить пункт 6.9 Положения в следующей редакции:
« Ответственный секретарь Комиссии:
а) осуществляет полномочия, предусмотренные подпунктами «а», «в», «г», «д» и «ж» пункта 6.10;
б) осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании Комиссии;
в) выполняет поручения председателя и заместителя председателя Комиссии;
г) оповещает членов Комиссии и лиц, участвующих в заседании Комиссии, о времени и месте заседания, проверяет их явку, знакомит с материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение Комиссии;
д) осуществляет подготовку и оформление проектов постановлений, принимаемых Комиссией по результатам рассмотрения соответствующего вопроса на заседании;
е) обеспечивает вручение копий постановлений Комиссии».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города  по социальным вопросам и культуре  Н.В. Безлюдскую.

Глава города  Белокуриха                                                                       К.И. Базаров